
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por José Geraldo das Neves Orlandi (Diretor-geral do Campus Serra).
Chave de autenticidade do documento: 503B8B6B-4292ACFE-687A29B7-534BB207
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SERRA

PORTARIA Nº 98, DE 14 DE MAIO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SERRA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 1070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes, considerando o
contido no OFÍCIO Nº 330 / 2021 - SER-DIREN,

:RESOLVE

Art. 1º Atualizar os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Controle e Automação,
deste Campus Serra, instituído por meio da portaria nº 77 de 14.06.2010, que passa a vigorar
com a seguinte composição:

Coordenador do Curso de Engenharia de Controle e Automação - Presidente
Wagner Scopel Falcão - Pedagogo
Giovani Freire Azeredo
Marcos Paulo Kohler Caldas
Saul da Silva Munareto
Daniel Cruz Cavalieri
Fabio de Oliveira Lima
Leandro Melo de Sá
Leonardo Azevedo Scárdua
Klara Matos Gazoli - Discente - matrícula 20181CECA70177
Thiago Mascarello Vitor - Discente - matrícula 20162CECA70022

Art. 2º Atribuir 02 horas semanais aos membros desta comissão, desde que cada membro, não
exceda o limite máximo dede 08 horas de representação institucional.

JOSÉ GERALDO DAS NEVES ORLANDI
Diretor Geral


		2021-05-14T14:11:46-0300




